УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«    05    » августа _2022 г.			                                                                               №  ____

	Об утверждении состава предметно – методических комиссий всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, письмом министерства образования Белгородской области от 05.07.2022 г. № 17-09/14-01/1060  «О направлении методических рекомендаций», приказом управления образования администрации Алексеевского городского округа от 05 августа 2022 года № 607 «Об утверждении состава оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году» и в целях организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников приказываю:
1. Утвердить состав муниципальных предметно – методических комиссий всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (приложение №1).
2. Заведующему АММЦ (Полякова Г.М.) (по согласованию):
2.1 Организовать работу муниципальных предметно – методических комиссий по общеобразовательным предметам, по которым проводится олимпиада.
3. Муниципальным предметно методическим комиссиям:
3.1 Разработать в срок до 6 сентября 2022 года комплекты олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету (тексты заданий, подробные критерии оценивания с указанием количества баллов за каждый ответ) и требования к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с методическими рекомендациями центральных предметно – методических комиссий.
3.2 Представить в срок до 9 сентября 2022 года  в методический отдел МБУ «Центр оценки качества образования» на бумажном и электронном носителях разработанные комплекты олимпиадных заданий.
4. Возложить ответственность на членов муниципальных  предметно -  методических комиссий за:
4.1 Своевременную и качественную подготовку комплектов олимпиадных заданий для каждой возрастной группы школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году.
4.2 Обеспечить соблюдение конфиденциальности при разработке, хранении и передаче разработанных материалов.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

	Заместитель начальника
управления образования
[bookmark: _GoBack]администрации Алексеевского
городского округа

М. А. Погорелова

С приказом ознакомлены:                                                 Г. М. Полякова

Приложение №1
                                                                            Утверждено
  приказом начальника управления образования
 администрации Алексеевского района
     от «        »              2022 года №____

Состав
муниципальных предметно-методических комиссий
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

	№№ п/п
	Наименование предмета
	Ф.И.О. педагогов
	Параллели
	Общеобразовательная  организация

	1
	Литература
	1.Ситникова В.А., председатель комиссии
	9
	МОУ СОШ №7

	2.Курочкина В.В.
	6
	МОУ ООШ №5

	3.Лычаная В.В.
	6
	МОУ ООШ №5

	4.Ткач С.М.
	7
	МОУ Жуковская СОШ

	5.Ильминская Г.А.
	10
	МОУ СОШ №2

	6.Широбокова Н.А.
	5
	МБОУ «СОШ №1»

	7. Солощенко Е.В.
	5
	МБОУ «СОШ №1»

	8.Битюцкая Н.М.
	5
	МОУ ООШ №6

	9.Ковалева О.Е.
	10
	МОУ Щербаковская СОШ

	10.Долгополова З.И.
	10
	МОУ Варваровская СОШ

	11.Белозерских Е.И.
	11
	ЧОУ СОШ «Белогорский класс

	12. Жилякова Е.М.
	11
	МБОУ «СОШ №7»

	13. Кухтина Е.Н.
	9
	МОУ Щербаковская СОШ

	14. Колтунова Т.И.

	МБОУ «СОШ №3»

	2
	Английский язык
	1. Савченко Р.И.- председатель комиссии
	9-11

	МБОУ «СОШ  №3»

	2.Нетреба И.Ю.
	5-6
	ОГБОУ «Алексеевская СОШ»

	3.Бойко Е.И.
	9-11
	МБОУ «СОШ  №3»

	4.Купавцева А.А.
	5-6
	ОГБОУ «Алексеевская СОШ»

	5.Левченко М.А.
	7-8
	МБОУ «СОШ  №7»

	6. Ковалева Н.М.
	7-8
	МБОУ «СОШ  №4»

	7. Лушникова В.А.
	9-11
	МБОУ «СОШ №1»

	3
	Немецкий язык
	1.Решетняк М.В.- председатель комиссии
	9-11

	МБОУ «СОШ №4»

	2.Колесник Н.В.
	7-8
	МБОУ «СОШ №3»

	3.Кулеш О.И.
	5-6
	МБОУ «Матреногезовская СОШ»

	4.Дегальцева О.Н.
	9-11
	МБОУ  «Мухоудеровская СОШ»

	5.Фоменко О.А.
	7-8
	МБОУ  «ООШ №5»

	6.Мазалова В.Н.
	5-6
	МБОУ «СОШ №7»

	4
	Французский язык
	1.Дешина Н.А.- председатель комиссии
	5-6

	МБОУ «СОШ №4»

	2.Савченко Р.И.
	7-8
	МБОУ «СОШ №3» Алексеевского городского округа

	3.
	9-11

	5
	Обществоз-нание
	1.Коваленко Т.В. -председатель комиссии

9
	ОГБОУ «Алексеевская СОШ»

	2.Новикова Н.А.
	6
	МБОУ «Гарбузовская СОШ»

	3.Левченко Е.С.
	7
	МБОУ «Советская СОШ»

	4.Меланьина Т.Е.
	8
	ОГБОУ «Алексеевская СОШ»

	5.Батлук К.В.
	10
	МБОУ «Иловская СОШ им. им. Героя России В.Бурцева»

	6.Бакай Л.П.
	11
	МБОУ «СОШ №1»

	6
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1. Козьменко А.М. –
председатель  комиссии
	5-6
	МБОУ  «СОШ  №7»

	2. Кухтин А.В.
	10-11
	ОГБОУ «Алексеевская СОШ»

	3. Соколов С.Н.
	7-8
	МБОУ «Глуховская СОШ»

	5.Костюков А.Г.
	9
	МБОУ «Хлевищенская СОШ»

	7
	География
	1. Шкуренко И.Н.-
председатель  комиссии
	10-11
	МБОУ «СОШ №3»

	2.Скиданова Н.П.
	7
	МБОУ «ООШ №5»

	3.Кухтин А.В.
	9
	ОГБОУ «Алексеевская СОШ»

	4. Дудкина Л.Г.
	6
	МБОУ «СОШ №3»

	5.Стопичева С.А.
	8
	МБОУ «Хлевищенская СОШ»

	6.Угроватый Е.А.
	5
	МБОУ «СОШ №4»

	8
	Экономика
	1.Безбородых О.В.- председатель комиссии
	10-11
	МБОУ «СОШ №3»

	2.Веретенникова Е.П.
	5-7
	ОГБОУ «Алексеевская СОШ»

	3.Терновская О.Н.
	8-9
	МБОУ «Подсередненская СОШ»

	9
	Право
	1.Лопатина Ю.А. -председатель комиссии
	9
	МБОУ «Афанасьевская СОШ»

	2.Заика Т.В.
	10
	МБОУ «СОШ №7»

	3.Никипелова Н.С.
	11
	МБОУ «Иловская СОШ им. им. Героя России В.Бурцева»

	10
	Русский язык
	1.Гребенкина В.И.- председатель комиссии
	11
	ОГБОУ «Алексеевская СОШ»

	2.Волошко И.А.
	8
	МОУ Красненская СОШ

	3.Шевченко И.Н.
	6
	МОУ Матреногезовская СОШ

	4.Важинская  Л.И.
	6
	МОУ Гарбузовская СОШ

	5.Гвоздевская Л.И.
	10
	МОУ СОШ №7

	6.Рыжих Е.Н.
	8
	МБОУ «СОШ №1»

	7.Безбородых Л.В.
	7
	МОУ Хлевищенская СОШ

	8. Ляшенко Е.А.
	9
	МБОУ «СОШ №7»

	9.Пивоварова Л.В.
	7
	ОГБОУ «Алексеевская СОШ»

	10.Коломыцева О.В.
	7
	МОУ Жуковская СОШ

	11.Козыренко Е.В.
	9
	МОУ Алейниковская ООШ

	12.Мельникова Л.А.
	10
	МОУ Луценковская СОШ

	13.Ильминская С.В.
	11
	МОУ СОШ №3

	14.Ковтун А.И.
	11
	МОУ Советская СОШ

	15.Пиличева Ж.В.
	4
	МБОУ «СОШ №3»

	16.Валуйских С.З.
	4
	МБОУ «СОШ №7»

	11
	Физическая культура
	1. Гребенюк И.В.-
председатель  комиссии
	5-6

	МБОУ «СОШ №7»

	2.Копылова А.Р.
	5-6
	МБОУ «СОШ  №1»

	3. Литовкина Л.В.
	7-8
	МБОУ «СОШ №3»

	4.Косоня Е.В.
	7-8
	МБОУ «СОШ №3»

	5. Славгородская Н.Н.
	9-11
	МБОУ «СОШ  №1»

	7. Богатченко Н.А.
	9-11
	ОГБОУ «Алексеевская СОШ»

	12
	Экология
	1. Сапелкина В.Е.-
председатель  комиссии
	5-6

	МБОУ «Афанасьевская  СОШ»

	2. Богданов С.С.
	10-11
	ОГБОУ «Алексеевская СОШ»

	3.Быкова Н.Н.
	9
	МБОУ «Красненская СОШ»

	4.Кутнях С.И.
	7-8
	МБОУ  «Белозоровская ООШ»

	13
	История
	1. Сычева О.В. -председатель комиссии
	10-11
	МБОУ «Мухоудеровская СОШ»

	2. Куликова Г.А.
	5
	МБОУ «Иващенковская ООШ»

	3. Калашникова С.С.
	7
	МБОУ «Матреногезовская СОШ»

	4. Никитина Н.Ю.
	8
	МБОУ «СОШ №4»

	5.Слюсарь И.И.
	9
	МБОУ «Матреногезовская СОШ»

	6. Кононенко Т.А.
	6
	МБОУ «ООШ №5»

	14
	Технология
(номинация «Техника и техническое творчество»)

	1.Костюков А.Г. – председатель комиссии

10-11

МБОУ «Хлевищенская СОШ»

	2.Измайлов В.И.
	5-6

	МБОУ «Красненская СОШ»

	3.Бутенко В.А.
	7
	МБОУ «Матреногезовская СОШ»

	4.Островский Е.Г.
	8-9
	МБОУ «СОШ №3»

	Технология
(номинация «Культура дома и декоративно-прикладное искусство»)
	1. Рощупкина Т.М. – председатель комиссии

10-11

МБОУ «Афанасьевская СОШ»

	2.Евдокимова Е.И.
	5-6
	МБОУ «Иловская СОШ»

	3.Сероштан С.А.
	7
	МБОУ «СОШ №4»

	4.Сычева Л.В.
	8-9
	МБОУ «Матреногезовская СОШ»

	15
	Искусство (МХК)
	1. Шеншина Г.В. – председатель комиссии

5-6

МБОУ «СОШ №1»

	2. Сероштан С.А.
	7-8
	МБОУ «СОШ №4»

	3. Шеншина Т.В.
	7-8
	МБОУ «СОШ №7»

	4. Жданова Т.Б.
	10
	ОГБОУ «Алексеевская СОШ»

	5.  Андреева Л.Н.
	9
	МБОУ «СОШ №3»

	6. Богданова И.И.
	11
	МБОУ «Луценковская СОШ»